Johann Bacmeister

**Programma Quo Rector Universitatis Rostochiensis Joannes Bacmeisterus, D.
Ad iusta Exequalia Quae Iuveni ... Dn. Joanni Ludolpho Elers/ Bardevicensi
Luneburgico Phil. & S. S. Theol. studioso Parentes Moestissimi absentes
Interprete Dn. Hospita Vidua Helingiana fieri curarunt ... Omnia Ordinum Cives
Academicos Studiose invitat ... : [P.P. Sub Sigillo Rectoratus die XII. Iunii, Anno
CI IC LXXXIV.]**

Rostochi[i]: Wepplingius, [1684]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn751405116>

Druck Freier  Zugang

Bacmeister, J.,

in

J. L. Eler.

Rost. 1684.

22

1257

PROGRAMMA
RECTOR
UNIVERSITATIS ROSTOCHIENSIS
**JOANNES BACMEI-
STERUS, D.**

Med. & sup. Math. Prof. P. Facult. Med.
Senior & p. t. Decanus.
Ad justa Exeqvialia

Juvenidum viveret Præstantissimo & Literatissimo
DN. JOANNI

LUDOLPHO Elers /

BARDEVICENSI LUNEBURGICO

Phil. & S. S. Theol. studioſo

Parentes Mœſtissimi absentes

Interprete

Dn. Hospita Viduā HELINGIANA

fieri curarunt

Omnium Ordinum Cives Academicos

Studioſe invitati.

Conventus fieri in æde D. Nicolao sacro ad horam I.

ROSTOCHI,

Praeo: JOH. WEPLINGII, UNIV. TROGR.

Noxiam Gentibus ferme universis post natos Homines honestæ sepulcræ curam fuisse insitam, vel sanctissimorum Patriarcharum Abramis, Isaaci, & Iacobi exempla in sacro Codice expressa abunde satis comprobant: quorum æmulos sele postmodum ostenderunt Ebrai; A quibus aliæ Gentes, ut plura alia, ita quoq; illa, quæ sepulturæ inserviunt, didicisse videntur, quæ progressu temporis tanto sepulturæ desiderio flagrарunt; ut etiam Tertulliano teste, in sepultos non ante ad inferos sive domum Plutoniam redigi vel migrare posse arbitrarentur, quam justa percepient, secundum Homericum Patroclum funus in somnis de Achille flagitantem, quod non alias adire portas inferū posset, arcenibus eum longè animab⁹ sepultorum. Qvod & Sybilla de hujusmodi animabus refert.

Hec omnis, inquit, quam cernis inops inhumataq; turba.

Portitor ille Charon: hi quos vehit unda sepulti,

Nec ripas datur horrendas, nec rauca fluenta.

Transportare prius, quam sedibus ossa querunt. hic priusquam sepultura donata sunt. Neg, enim hodie jesus hoc receptum est aeternitate fixum ab omni sed viget: neg origo quam sit ejus ulli cognitum est. Hinc Arminius vetustissimus poeta.

Humanogeni posuit natura creatrix

Hanc legem, utrumli membra sepulta regant.

Sunt itamque nobis connata immortalitatis semina, cuius adeò appetentes sumus, ut & sepulturæ prospiciamus: & nolimus cadaver nostrum male haberi. Nec obstat, quod quidam mortaliumpeliendi curas susq; deq; habuere uti de Diogene Cyriaco & Theodono Cyrenæo eloquentia patens Cicer lib. Tusculana quæst. nec non de Demonate Erasm. Roterod. l. g. Apophthegmata referunt. Vox enim Ethnica, non autem Christiana est Poëta illius: *Facilis iactura sepulchri est. Nos de Elverbo edocti, cum magna reverentia ac devotione defunctorum*

Chri-

Christianorum & quorumvis etiam hominum corpora sepeli-
amus. Et quid ni reverenter illa tractemus, quæ Deus inenar-
bili gloria qvondam decorare non dignabitur? Neq; enim
nos illud negligere, aut immani barbarorum more abycere de-
bemus, quod Deus tantâ curâ ac providentiâ custodit & ad su-
am gloriam æternam excitabit. Hujus pia considerationis
ac Christianæ Meditationis ansam nobis præbet Præstantissi-
mus ac Literatissimus juvenis JONNES LU DOLPHUS Elers,
S.S. Theol. Studiosus solertiſſimus. Hic nobis exemplar in suo
Corpo editum exhibuit, quod alias communi circumferi
Proverbio solet, cum passim dici audimus, *Senibus mori necesse
effe, juvenes mori posse.*, Elogium quidem Pacis inter alia con-
tra bellum hoc est, quod in bello parentes filios; In pace filii
parentes sepeliant: Verum ordinem hunc mortalitatis non ra-
rò etiam in pace turbari vel idem ipse testatur. Quem enim
ante paucos mensū firmum vegetumq; animadvertisimus, mor-
bo superatus obijt, & jussu Parentum superstitem senio & infir-
mitate consectorum sequiore sui parte, matri terræ soleanni ri-
tu mandandus venit. Agricola cū terram aratro sauciat, sulcos
ducit, bubus suis excusat, glebas in pulverem redigit, quisquili-
as eruncat, opus, cuius finem futurum expectat, vix incepisse
videri potest; at quantus jam illi labor est exhaustus: Post ubi
semen diviti terræ gremio comisit, & jam germinat, grando
nonnunquam & uredo nocet, spes enecat, hominumque bo-
rumque labores evertit. Ita & cum hoc juvē tem comparat-
tam fuisse hodiernus docet dies. Vidimus; proh! vidimus Ado-
lescentem p. m. egregiæ indolis, majoris spei, quem lœva no-
bis Parca eripuit. Vidimus ipsum florentem & jam jam mes-
sem ingenii ac studiorum suorum imminentem mœstissimis
parentibus promittere. Rapuit illum seu intercepit Mors, quæ
non ipsi dolenda accidisse potuit, quam ita tulit, sed differenda
solum, ne, quibus deberetur solatium, isto fraudarentur. Qui
filio

filiorum nomen quandoque usurparunt, ac Patres audiunt, so-
li scire quoque possunt, quam suave id sit ac jucundum. Inde
vidimus nonnullos ad nuces olim projectas se rursus demitte-
re, globulos non unquam senili manu torquere, cum Spartano
Rege arundines inequitare, & alia ludicra exercere, non ob-
lium finem, nisi ut per ludum ac jocum tenelli infantulipar-
tris vultum paulatim agnoscant, loqui conentur, incitari acti-
ones velint, dumq; id agant, suā voluptate Patrem perfundant.
Magna hæc sunt delectamenta & in ista ætate: quanta autem
putes mox futura, cū jam sapere filius incipiat, ac scire, quid sit
filium esse h. e. parentibus morigerum, facilem, obseqventem
que, artes præterea noscere, quibus commotus ad iram flecti, &
deinde placari possit. Hæc & alia Parentum suavissima sunt
gaudia, solæ atq; unicæ voluptates, mera ac solida felicitas. A-
nimadverterunt sapientes rerum naturæ indagatores, unam
et tandemque rem duplicem bonum & malum habere effectum.
Hæc inter referat aliquis Mortem, quæ verè nihil, ubi advenit,
dum expectatur, magnos terores sui faciens, de quâ dici potest
convenientissimè, præsentiam ejus famam minuere. Hæc gra-
vis parentibus cum liberos defalcat, qui non unum vel alterum
annum vivere digni erant, sed summum vitæ nostræ fugacis
terminū attingere, qui, ordine naturæ observatu, suis Genitori-
bus oculos claudere, suprema ipsis pietatis officia exsolvere de-
bebant. Hæc adeò molesta est, ut lacrymas & Viris exprimat,
lamentis ædes personare, flebile illud eheu! subinde ingemina-
re cogat, veluti de Priamo supremo Trojanorum Tyranno su-
per Hectoris fortissimi necem, apud Vatem Mœonium legimus.
At vide, numquid & non inde sibi solatium accersat Paren-
Mœstissimus? sic sane... Qui enim, licet præmaturā morte
subreptus spes est frustratus, bonam quidē memoriam sui, tem-
poris vero iniquissimas conditiones reliquit, sibi æquus, aliis
non iniquus videri potest. Hæc tui filii p. m. Virtutes, quibus
inter